

Reporte al Tercer Trimestre de 2007

Inversiones ARGOS acumuló ingresos operacionales consolidados equivalentes a US\$1.350 Millones y un EBITDA de US\$240 millones mostrando un crecimiento de 26% y 30%, respectivamente, frente a igual período del año 2006

Inversiones Argos en forma consolidada registró ingresos operacionales superiores a 2.83 billones de pesos (1.350 MM de dólares). Estos ingresos representan un incremento del 26% frente a los obtenidos en igual período del año anterior. El EBITDA estuvo por encima de \$512.000 MM de pesos (240 MM de dólares) presentando un aumento del 30% con respecto al mismo período de 2006. La utilidad neta de la compañía fue superior a los 107.000 MM de pesos (51.4 MM de dólares).

En forma individual los activos disminuyeron 5% totalizando al cierre del trimestre 6.0 billones de pesos, 2.983 MM de dólares. El patrimonio disminuyó 5% superando los 5.9 billones de pesos, equivalentes a 2.943 MM de dólares. Esta variación negativa se explica principalmente por los menores valores en bolsa de su portafolio de inversiones. Los pasivos aumentaron a más de 83.000 MM de pesos por la causación de los dividendos decretados en la Asamblea General de Accionistas y por ingresos diferidos por dividendos de inversiones de portafolio. Estos pasivos equivalen a 41.2 MM de dólares.

Siendo Cementos Argos S.A. el principal activo de esta compañía, se recomienda a los inversionistas remitirse a la información relevante revelada por esa sociedad sobre sus resultados con corte al tercer trimestre de 2007.

Resumen Estados Financieros Inversiones Argos S.A.:

En miles de millones de pesos	Individual a:		Consolidado a:	
	Sep. 07	Sep. 06	Sep. 07	Sep. 06
Ingresos Operacionales	112	54	2,830	2,542
Costos y gastos operacionales	5	10	2,562	2,342
Utilidad de Operación	107	44	269	200
Ebitda	108	45	512	440
Ingresos (Gastos) no operacionales	1	6	-161	-144
Utilidad neta	108	51	108	56
	Individual a:		Consolidado a:	
	Sep. 07	Dic-06 (3)	Sep. 07	Dic-06 (3)
Activo corriente	86	75	1,475	1,305
Activo no corriente	5,951	6,255	10,130	10,625
Total activos	6,037	6,330	11,605	11,930
Pasivo corriente	80	40	1,524	1,412
Pasivo no corriente	3	3	2,416	2,387
Total pasivos	83	43	3,940	3,799
Patrimonio	5,954	6,287	5,671	5,990
Intereses Minoritarios			1,994	2,141.4